
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Zkouška odborné způsobilosti v elektrotechnice dle NV č. 194/2022 Sb. - §6, §7

Anotace: Prezenční školení včetně zkoušek pro osoby s elektrotechnickým vzděláním - §6
elektrotechnik a §7 vedoucí elektrotechnik.

Forma: Prezenční

Termín: pá 19. 9. 2025, 8:00 - 14:00

Rozsah: 1 den, 6 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 1 936 Kč
Poznámka: Cena kurzu bez DPH 1.600,- Kč



Obsah: Provádíme školení a zkoušky odborné způsobilosti dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb.,
které nahrazuje původní vyhlášku č. 50/1978 Sb..Získáním dokladu o složení zkoušky
doložíte svou odbornou způsobilost k výkonu činností na elektrických zařízeních v
souladu s nařízením vlády č. 194/2022 Sb.
§6 – Elektrotechnik
Co může držitel dokladu o zkoušce pro §6: samostatně vykonávat činnosti na
elektrických zařízeních a v jejich blízkosti, mimo specifické případy, které vyplývají z
hodnocení rizik v daném provozu
Podmínky pro získání dokladu o zkoušce §6: Elektrotechnické vzdělání (oborová
skupina 26 nebo odpovídající), Zaškolení v rozsahu plánovaných činností, potvrzené
odpovědnou osobou, Odborná praxe, jejíž rozsah stanoví místní provozní bezpečnostní
předpis (MBPP) 
POZOR: Pokud nemáte žádnou praxi, doklad o zkoušce pro §6 můžete získat, ale po
jeho obdržení musíte minimálně 1 rok pracovat pod dohledem osoby znalé s praxí min.
2 roky. Tato podmínka musí být písemně uvedena v MBPP.
§7 – Vedoucí elektrotechnik
Co může držitel dokladu o zkoušce pro §7: vykonávat veškeré činnosti jako
elektrotechnik (§6), navíc řídit činnosti na elektrických zařízeních, zodpovídat za jejich
provoz, vypracovávat technickou dokumentaci mimo autorizované projektové činnosti
Podmínky pro získání dokladu o zkoušce §7: Elektrotechnické vzdělání, Potvrzené
zaškolení, Odborná praxe dle typu požadované činnosti:Typ činností / Minimální
požadovaná praxe: E2A, E3A / 2 roky, E1A, E2B, E3B / 3 roky, E1B / 4 roky
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO ÚČASTNÍKY KURZU
Přihláška na kurz je závazná. Na základě nařízení vlády č. 194/2022 Sb. musí každý
uchazeč doložit splnění všech zákonem stanovených podmínek – konkrétně:
• dosažené vzdělání
• potřebná délka praxe
• potvrzené zaškolení odpovědnou osobou
Jako organizátoři školení nejsme oprávněni tyto podmínky individuálně posuzovat
ani výkladem upravovat. Posouzení správnosti a úplnosti dokladů provádí
lektor při nástupu ke zkoušce.
Pokud si nejste jisti, zda vaše dosažené vzdělání nebo praxe odpovídají požadavkům
legislativy, doporučujeme: obrátit se na svého zaměstnavatele / interního
bezpečnostního technika / odpovědnou osobu, nebo zaslat dotaz na e-mail:
d.sabacka@dtocz.cz (dotaz bude postoupen lektorovi ke konzultaci)
Pozor: Pokud předložené doklady nesplňují zákonné požadavky, může být uchazeč
připuštěn pouze ke zkoušce na §4 (osoba poučená), a to bez nároku na vrácení
kurzovného.
VZORY DOKUMENTŮ K PŘEDLOŽENÍ NALEZNETE ZDE
Rozšíření školení o LPS – hromosvody - v rámci kurzu lze doplnit rozšíření na
montáž a údržbu hromosvodů (LPS) – příplatek 300 Kč vč. DPH.

Lektoři: Tomáš Kaloč

Poznámka: Jak to u nás probíhá?
• Vyplníte online přihlášku → Jednoduše a rychle přes náš webový formulář. 
• Do 2 pracovních dnů obdržíte potvrzení o přijetí → Spolu s dalšími organizačními
informacemi a pokyny k doložení dokladů.
• Fakturu zašleme nejpozději 14 dní před konáním kurzu.
• Organizační pokyny zašleme nejpozději dva pracovní dny před zahájením akce.
• Školení probíhá od 8:00 do 12:00 hod. Poté následuje přezkoušení.
• Po úspěšném absolvování kurzu a zkoušky obdržíte příslušný doklad

https://drive.google.com/drive/folders/1YTTTZEN5su-pzzVS3jeZKltY9pt6KPu1?usp=sharing

